### Abstract

Mamluks period been the setting for exceptionally bright cultural and scientific activities and leaved an great inheretence for Islamic intellectual and cultural history. Scholars of the period left numerous invaluable studies in various fields. al-Qastallânî (d. 923/1517), who lived in the late 15th and early 16th century, compiled many studies in different areas such as hadith, law (fiqh) and qirâ'ât. Also, he wrote an commentary (sharh) on al-Bukhârî's al-Jâmi' al-Sahih, entitled Irshâd al-sârî. In this commentary al-Qastallânî carefully examines the hadiths that relevant to theological matters.

Ehl-i sünnet ise bu sıfatların Allah Teâlâ'nın zâtının ne aynı ne de gayrı, fakat zâtı ile kâim, kadîm olduğu görüşündedir.<sup>5</sup>

Nitekim bir Allah tasavvuru oluştururken öncelikle onun tanımlanmasına yönelmiş olan Mu'tezile, öncelikle Allah'ın sıfatlarını istidlâl *biş-şâhid 'ale'l-gâib*<sup>6</sup> yo-

\* Bu makale, "Kastallânî (851/1448-923/1517) ve *İrşâdî's-sârî* isimli Eserinin Hadis Şerhçiliği Açısından İncelenmesi" adlı doktora tezimizin dördüncü bölümünden faydalanılarak hazırlanmıştır.

1 Ömer Özpınar, *Hadis Edebiyatının Oluşumu*, (Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2005), s. 355.

2 Bu konuda yapılmış müstakil çalışmalar için bkz.

Sönmez Kutlu, *Türklerin İslamlaşma Sürecinde Mürcie ve Tesirleri*, (Ankara: TDVY, 2002), s. 129-30.

60 İlgili bâblar için bkz. Buhârî, *İmân*, 1, 2, 3, 6, 8, 10, 16, 25, 26, 28, 35 (I, 7-17).

61 "İmânı mutlak anlamda düşünecek olursak kalbin tasdikinden ibarettir, görüşü, "Bakıllâni (ö.403/1013), Cüveyni (ö.478/1085), Gazzâlî (ö.505/1111), Şehrîstânî (ö.548/1153) ve Amîdî (ö.631/1233) gibi, hicri dördüncü asırdan sonraki Ehl-i sünnet âlimlerince de benimsenmiştir." Emin Aşıkutlu, "Buhârî Döneminde (III/IX. Asır) İmânla İlgili Yaklaşımlar ve Sahih'inin İmân Bölümü Çerçevesinde Buhârî'nin İmân Yaklaşımı"